ПРОТОКОЛ

заседания эвакуационной комиссии Камчатского края от 14.12.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края,

председатель комиссии
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: 24 человек (список прилагается)

1. О размещении населения Камчатского края, оставшегося без крова, на
территории субъектов Российской Федерации Дальневосточного федерального

округа при возникновении чрезвычайной ситуации федерального характера.
(Кинас В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о размещении населения Камчатского

края, оставшегося без крова, на территории субъектов Российской Федерации
Дальневосточного федерального округа при возникновении чрезвычайной ситуации
федерального характера и внести сведения в План действий Камчатского края по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

срок – 01.02.2024.

2. Об итогах деятельности по обеспечению пунктов временного размещения к
приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого

населения.
(Зыков С.Е., Сашенков А.А., Щербакова Е.А., Воровский А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных и
городских округов в Камчатском крае в целях осуществления контроля за
готовностью пунктов временного размещения к возможному реагированию на
чрезвычайную ситуацию:

2.1.1. В Планах основных мероприятий в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

 2

безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального
образования на 2024 год запланировать мероприятия по ежеквартальной проверке
пунктов временного размещения.

2.1.2. Проводить практическое развертывание и проверку пунктов временного

размещения в ходе планируемых в 2024 году учений и тренировок с составлением
актов и привлечением представителей Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю

срок – ежеквартально.

2.1.3. Направлять акты по оценке готовности пунктов временного размещения

и соответствующие фотоматериалы в Главное управление МЧС России по
Камчатскому краю по состоянию на каждое первое число квартала

срок – ежеквартально.

2.1.4.  В ходе проверок уделять особое внимание обучению сотрудников

администрации пунктов временного размещения, проводить инструкторско-
методические занятия в ходе учений и тренировок.

2.1.5. Проводить анализ достаточности материальных средств для реализации

мероприятий первоочередного жизнеобеспечения населения на пунктах временного
размещения.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных и

городских округов в Камчатском крае: Петропавловск-Камчатского городского
округа (Брызгин К.В.), Елизовского муниципального района (Тюлькин С.Н.),
Вилючинского городского округа (Бадальян И.Г.), Соболевского муниципального
района (Воровский А.В.), Усть-Камчатского муниципального района
(Бондаренко О.С.), Тигильского муниципального района (Пригоряну А.В.),
Олюторского муниципального района (Старых Р.В.) закончить работу по
обеспечению пунктов временного размещения к приему, размещению и
первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения

срок – 31.01.2024.

2.3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю:

2.3.1. Организовать контроль, сбор и обобщение сведений по проверке пунктов

временного размещения муниципальных районов, муниципальных и городских
округов в Камчатском крае.

2.3.2. Обеспечить присутствие представителей Главного управления МЧС

России по Камчатскому краю при развертывании (проверке) пунктов временного
размещения.

 3

3. Об утверждении перечня пунктов временного размещения
на территории Камчатского края.

(Зыков С.Е.)

РЕШИЛИ:

3.1. Перечень пунктов временного размещения на территории Камчатского края
– утвердить.

4. Утверждение плана работы комиссии на 2024 год.
(Кинас В.В.)

РЕШИЛИ:

4.1. План работы эвакуационной комиссии Камчатского края на 2024 год –
утвердить.

5. Об организации подготовки, планирования и проведения эвакуации с

учетом требований постановления Правительства Российской Федерации
от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и
культурных ценностей в безопасные районы» на территории Камчатского края

(Апаликов А.Ю.)

РЕШИЛИ:

5.1. Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края совместно с

Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю разработать проект
распоряжения Губернатора Камчатского края по реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»
на территории Камчатского края

срок – 10.02.2024.

5.2. КГКУ «ЦОД» (Самойлюк С.Н.) подготовить запросы командующему

войсками Восточного военного округа, командующему Восточным округом войск
национальной гвардии Российской Федерации, начальнику Управления ФСБ России
по Камчатскому краю о предоставлении сведений о границах зон ведения военных
действий и прифронтовых территорий на территории Камчатского края и
определении зон полной эвакуации.

срок – 29.12.2023.

5.3. Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю организовать

методическое руководство, координацию и контроль за реализацией на территории
Камчатского края постановления Правительства Российской Федерации

 4

от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и
культурных ценностей в безопасные районы».

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края, председатель комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Р.С. Василевский

    5

СПИСОК
участников заседания эвакуационной комиссии

Камчатского края

Состав эвакуационной комиссии

1. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

2. БЕРЕЖНАЯ
Анна Александровна

консультант отдела ГОЧС
Министерства по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края, секретарь
комиссии

3. АПАЛИКОВ
Александр Юрьевич

начальник отдела мероприятий
гражданской обороны и подготовки
населения управления гражданской
обороны и защиты населения Главного
управления МЧС России по
Камчатскому краю

4. БАТУРИН
Виталий Александрович

заместитель Министра – начальник
отдела инфраструктуры связи
Министерства цифрового развития
Камчатского края

5. КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник
отдела организационно-правового
обеспечения Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского
края

6. МУСТАФИН
Андрей Аллямович

референт отдела транспорта
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

7. ТОЛСТИК
Сергей Валерьевич

консультант Министерства культуры
Камчатского края

8. ЧИПИГА
Татьяна Викторовна

начальник отдела планирования
мероприятий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (и
мероприятий гражданской обороны)
краевого государственного казенного
учреждения «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной

    6

безопасности в Камчатском крае»

9. ЮЛА
Олег Петрович

референт отдела торговли,
лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского
края

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

10. ЗЫКОВ
Сергей Евгеньевич

заместитель начальника управления –
начальник отдела инженерно-
технических мероприятий,
радиационной, химической,
биологической, медицинской защиты
первоочередного жизнеобеспечения
населения управления гражданской
обороны и защиты населения Главного
управления МЧС России по
Камчатскому краю

Органы местного самоуправления (ВКС)

11. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

глава Алеутского муниципального
округа в Камчатском крае

12. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич

глава Усть-Камчатского
муниципального района

13. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

глава Усть-Большерецкого
муниципального района

14. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

глава Соболевского муниципального
района

15. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

глава Карагинского муниципального
района

16. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»

17. ПРОКИНА
Анна Владимировна

Врио главы Быстринского
муниципального района, председатель
эвакуационной комиссии Быстринского
муниципального района

18. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

заместитель главы Администрации

    7

Пенжинского муниципального района

19. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

глава Олюторского муниципального
района

20. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

глава  Елизовского муниципального
района

21. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

глава городского округа «поселок
Палана»

22. САШЕНКОВ
Александр Александрович

заместитель главы Петропавловск-
Камчатского городского округа
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа –
начальник контрольного управления
администрации Петропавловск-
камчатского городского округа

23. ФОМИН
Александр Вениаминович

заместитель главы Администрации
Мильковского муниципального района

24. КОСТЕНКО
Иван Васильевич

директор муниципального казенного
учреждения «Учреждение защиты от
чрезвычайных ситуаций»

Примечание:
БОРТНИКОВ Евгений Николаевич - отсутствует;
ВЛАСЬЯН Артур Николаевич – отпуск;
КОВБАСЮК Борис Анатольевич – отпуск;
ЛАРИН Владимир Андреевич – отпуск;
ЛОШКАРЕВ Владимир Георгиевич – отсутствует;
СИДЕЛЬНИКОВ Антон Александрович – отсутствует.